l. de patientia.

Matt. 6.

Sap. 11.

Isa. 53.

1. Petr. 2.

Heb. 11.

bati inuenti sunt. Quis igitur de tantis Patientiæ commodis non lætaretur? Ad tantas diuitias non aspiraret?

E contrario verò, Impatientiæ suavor & author est diabolus. Nam impatienter ferens Deū *Gen. 3:* omnia subiecisse homini, inuidus primos parentes suæ sortis impatientes decepit, occidit, perdidit. Cain Abelis felicitatem non ferens *Gen. 4:* patienter, eum neci tradidit. Israël per impatientiam semper deliquit. Aduersus Moysem, Aaronem, Prophetas Dei nuncios, ipsum denique Dominum impatientiâ peccauit. Iudæi & Gentes Apostolis & martyribus hanc vitam eripuerunt, quodd eorum prædicationes & correptiones nollent ferre patienter. Ergo vt isthec, & alia innumera impatientis animi pericula & incômoda fugiamus, patientis autem fructibus gaudeamus, hîc prædicat Apostolus, *Probatio-nem fidei nostra patientiam operari.* Quasi diceret, In istis exiliis, dissipationibus, & calamitatibus vestris, fratres carissimi, nolite animos deiicere: sed potius eos in cœlum attolentes ad Deum cœlestem patrem vestrum, cogitate, eum vt hæc pro gloria sua patiamini, sapienter constituisse. His erga se fidem, pietatem, reuerentiam, vestram explorat: his obedientiam & patientiam vestram examinat: his omnibus mortalibus palàm vult facere, quàm sponte, quamque sedatè & moderatè disciplinam suam feratis. fides autem tot probata tentationibus, incredibilem animi tranquillitatem operatur: facitque vt indiuisè adhæreatis promissionib⁹ Christi:

vos eidem paternè tractandos omninò committatis; & sempiternè gloriæ coronam de manibus eius læti & gaudentes expectetis. ●

Ex his autem primò apparet, Patientiam ac tolerantiam aduersorum viro Christiano ad eò necessariam esse, vt si defuerit, perfectus & consummatus Christianus non sit. Nam aduersus ignita diaboli tela, per innumerabiles insidias, per infinitas aggressiones & oppugnationes, in finem vsque nobis transeundum & perdurandum est. Ideò nisi grandi & constanti patientia instructi fuerimus, millies frangemur antequàm ad dimidium spatium cursus nostri veniamus. Ideo scribit alius Apostolus: *Patientia vobis necessaria est, vt voluntatem Dei facientes, reportetis promissionem.* Et iterum. *Per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, aspicientes in authorem fidei nostræ IESVM: qui pro proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confusione contempta atque in dextera Dei sedet.*

Deinde, manifestum est Patientiam rectè finiri à sapientibus sæculi: Est honestatis aut utilitatis causa rerum arduarum ac difficilium voluntaria ac diuturna perpeffio. Rectiùs verò à Theologis: Patientia est virtus, qua quis pro pietate, & pro Deo quicquid accidit aduersi fert constanti animo, nec frangitur.